
Проект 

 

 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

«Об утверждении Административных регламентов  

государственных услуг» 

 

 

В рамках делегированных отдельных нормотворческих полномочий 

Правительством Кыргызской Республики Министерству иностранных дел 

Кыргызской Республики в соответствии с постановлением Правительства 

Кыргызской Республики от 15 сентября 2014 года № 530, приказываю: 

 

1. Утвердить следующие Административные регламенты 

государственных услуг, отнесенных к компетенции Министерства 

иностранных дел Кыргызской Республики: 

- Получение национального паспорта Кыргызской Республики (образца 

2006 года) в загранучреждениях Кыргызской Республики. 

- Выдача и продление виз иностранным гражданам, оформление визовой 

поддержки по служебным делам. 

- Оформление документов граждан Кыргызской Республики о выходе из 

гражданства Кыргызской Республики. 

- Прием и оформление ходатайств граждан Кыргызской Республики, 

выехавших за границу по частным делам, о разрешении остаться на 

постоянное место жительства за границей. 

- Оформление ноты в дипломатическое представительство или 

консульское учреждение иностранного государства о выдаче визы, кроме 

государственных служащих - граждан Кыргызской Республики. 

- Регистрация записей актов гражданского состояния: 

- регистрация заключения брака и выдача свидетельства о браке;  

- расторжения брака во внесудебном порядке и выдача свидетельства 

о расторжении брака (с каждой из сторон);  

- регистрация и оформление материалов о перемене фамилии, имени, 

отчества;  

- регистрация рождения и выдача свидетельства о рождении. 

2. Департаменту информации в течение трех рабочих дней со дня 

регистрации опубликовать настоящий приказ на официальном веб-сайте 

Министерства. 

3. Департаменту кадровой работы после регистрации в течение трех 

рабочих дней направить утвержденные Административные регламенты 

государственных услуг в Министерство юстиции Кыргызской Республики 

для включения в Государственный реестр нормативных правовых актов 

Кыргызской Республики.  



4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 5 дней со дня 

официального опубликования. 

 

 

Министр иностранных дел 

Кыргызской Республики            Ч.Айдарбеков 

 

 

 

 

 

 


